1

ПРОТОКОЛ № 271

о результатах заочного голосования Президиума

Общероссийской общественной организации «Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 03.03.2025 г.
Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.
Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 14.01.2025 г. Способ

отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru. Направили
бюллетени, содержащие сведения о голосовании, пять членов Президиума ФФАР: Полухина Татьяна
Григорьевна, Жариков Кирилл Александрович, Вербина Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда Геннадьевна,
что составило 100 % от общего числа голосов членов Президиума.

Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.
Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня
1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании протокола

о результатах заочного голосования.

2. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства Приволжского
Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП №2125180017032010, 2125180018032014).

3. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства Сибирского
Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).

4. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства Центрального
Федерального Округа, Северо-Западного Федерального Округа, Южного Федерального Округа по фитнес-
аэробике (ЕКП № 2125400017032013, 2125400018032017).

5. Об утверждении главных арбитров главных судейских коллегий на спортивные соревнования на 2025
год: Чемпионаты и Первенства федеральных округов, Чемпионат и Первенство России.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании
протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:
Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.
Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства
Приволжского Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП №2125180017032010, 2125180018032014).

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального

Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125180017032010, 2125180018032014).
Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

mailto:sport@ffarsport.ru

2

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального

Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125180017032010, 2125180018032014).

Вопрос № 3. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства
Сибирского Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Сибирского Федерального

Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).
Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Сибирского Федерального

Округа по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).

Вопрос № 4. Об утверждении Регламента проведения соревнований Чемпионата и Первенства
Центрального Федерального Округа, Северо-Западного Федерального Округа, Южного Федерального Округа
по фитнес-аэробике (ЕКП № 2125400017032013, 2125400018032017).

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Центрального Федерального

Округа, Северо-Западного Федерального Округа, Южного Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП №
2125400017032013, 2125400018032017).

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить Регламент проведения соревнований Чемпионата и Первенства Центрального Федерального

Округа, Северо-Западного Федерального Округа, Южного Федерального Округа по фитнес-аэробике (ЕКП №
2125400017032013, 2125400018032017).

Вопрос № 5. Об утверждении главных арбитров главных судейских коллегий на спортивные
соревнования на 2025 год: Чемпионаты и Первенства федеральных округов, Чемпионат и Первенство России.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить главных арбитров главных судейских коллегий на спортивные соревнования на 2025 год:

Чемпионаты и Первенства федеральных округов, Чемпионат и Первенство России:

Чемпионат и Первенство ПФО (ЕКП № 2125180017032010, 2125180018032014)

Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Назаркина Наталия Валериевна., ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Золотова Ирина Николаевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Меркеева Екатерина Олеговна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Невьянцева Екатерина Евгеньевна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Сухих Екатерина Тимофеевна,
СС1К

Чемпионат и Первенство СФО (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Радишевская Светлана Завельевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Рязанова Инна Юрьевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Кожевникова Ольга Сергеевна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Тен Владимир Александрович., СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Краснопевцева Юлия
Владимировна, ССВК

Первенство УФО (ЕКП № 2125740018037814)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Жумлякова Вера Алексеевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Власова Ирина Александровна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Винникова Наталья Алексеевна,

СС1К

Чемпионат УФО (ЕКП № 2125740017032012)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Игнатова Ирина Владимировна, СС1К

3

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Скворчук Екатерина Петровна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Власова Олеся Владимировна, ССВК

Чемпионат и Первенство ЦФО, СЗФО, ЮФО (ЕКП № 2125400017032013, 2125400018032017)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Жарова Евгения Михайловна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Канаева Виктория Витальевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Егорова Дарина Дмитриевна,

СС1К

Чемпионат России (ЕКП № 2125770019032008)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Дубова Мария Александровна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Радишевская Светлана Завельевна,

ССВК
Главный арбитр спортивных дисциплин «Хип-хоп», «Хип-хоп – большая группа»: Валеева Карина

Айратовна, ССВК

Первенство России (ЕКП № 2125770022033803)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Дубова Мария Александровна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Радишевская Светлана Завельевна,
ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 5 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.
Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:
Утвердить главных арбитров главных судейских коллегий на спортивные соревнования на 2025 год:

Чемпионаты и Первенства федеральных округов, Чемпионат и Первенство России:

Чемпионат и Первенство ПФО (ЕКП № 2125180017032010, 2125180018032014)

Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Назаркина Наталия Валериевна., ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Золотова Ирина Николаевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Меркеева Екатерина Олеговна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Невьянцева Екатерина Евгеньевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Сухих Екатерина Тимофеевна,

СС1К

Чемпионат и Первенство СФО (ЕКП № 2125380017032011, 2125380018032015).
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Радишевская Светлана Завельевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Рязанова Инна Юрьевна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Кожевникова Ольга Сергеевна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Тен Владимир Александрович., СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Краснопевцева Юлия
Владимировна, ССВК

Первенство УФО (ЕКП № 2125740018037814)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Жумлякова Вера Алексеевна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Власова Ирина Александровна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Винникова Наталья Алексеевна,
СС1К

Чемпионат УФО (ЕКП № 2125740017032012)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Игнатова Ирина Владимировна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Скворчук Екатерина Петровна, СС1К

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Власова Олеся Владимировна, ССВК

4

Чемпионат и Первенство ЦФО, СЗФО, ЮФО (ЕКП № 2125400017032013, 2125400018032017)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Жарова Евгения Михайловна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Канаева Виктория Витальевна, СС1К
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп – большая группа»: Егорова Дарина Дмитриевна,
СС1К

Чемпионат России (ЕКП № 2125770019032008)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Дубова Мария Александровна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Радишевская Светлана Завельевна,
ССВК

Главный арбитр спортивных дисциплин «Хип-хоп», «Хип-хоп – большая группа»: Валеева Карина

Айратовна, ССВК

Первенство России (ЕКП № 2125770022033803)
Главный арбитр спортивной дисциплины «Степ- аэробика»: Котельникова Юлия Васильевна, ССВК

Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика»: Дубова Мария Александровна, ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Аэробика (5 человек)»: Радишевская Светлана Завельевна,

ССВК
Главный арбитр спортивной дисциплины «Хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК

Президент ФФАР Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна